
SMLOUVA O DÍLO

na zhotoveni projektové dokumentace, o poskytnuti licence k projektové dokumentaci a o výkonu
autorského dozoru

ČÁST A
Obecná ustanovení

Článek I
Smluvní strany

Střední odborné učiliště zemědělské a služeb, Dačice, nám. Republiky 86

se sídlem: nám. Republiky 86/V, 380 01 Dačice

IČO: 00073172

zastoupený: Mgr. Radkem Hillayem

bankovní spojeni: 01 00 Komerční banka

číslo účtu: 10937251

(v části B a c jako ,,objednatel", v části D jako ,,příkazce')

delta projekt s.r.o.

se sídlem: Havhčkovo náměstí 104, 380 01 Dačice

zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v českých Budějovicích, Oddíl C, vložka 6905

IČO: 25160150

DIČ: CZ25160150

zastoupený: Ing. arch. Miroslavem Dvořákem

bankovní spojeni: 2250 banka Creditas

číslo účtu: 103913080

(v části B a c jako ,,zhotovitel", v části D jako ,,př/kazn/k")

Stránka 1 z 11



Článek II.
Základni ustanoveni

Smluvní strany uzavÍrajÍ v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky ,,Modernizace školní
jídelny SOU Dačice - projektová dokumentace" tuto smlouvu na zhotoveni projektové dokumentace,
o poskytnuti licence k projektové dokumentaci a o výkonu autorského dozoru (dále jen ,,smlouva").
Smlouva je uzavřena v části B podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
v části C podle dle § 61 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejÍcÍch s právem
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v části D
podle § 2430 a násl. občanského zákoníku.

ČÁST B
Smlouva o dílo na zhotovení projektové dokumentace

Článek III.
Předmět plněni

1. Zhotovitel se zavazuje zpracovat pro objednatele projektovou dokumentaci pro akci ,,Modernizace
školní jídelny SOU Dačice" (dále jen ,,dílo"). Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatitzhotoviteli
sjednanou cenu.

2. Dílo má nás|edujÍcÍ části a rozsah:

2.1. projektová dokumentace (dokumentace pro realizaci stavebních úprav) vC. odhadu
stavebních nákladů

Zpracováni projektové dokumentace (dle platné legislativy) pro realizaci stavebních úprav
veškerých prostor souvisejÍcÍch s provozem školní kuchyně, včetně dokumentace TZB (voda,
elektroinstalace, topeni, vzduchotechnika).
Návrh rozrrňstěni technologiúspotřebičů včetně specifikace jejich parametrů.
Návrh systému nuceného větráni vybaveného zpětným zIskávánkn tepla z odváděného vzduchu
a systémem regulace průtoku vzduchu zajišt'ujÍcÍm energeticky úsporný provoz.
Zpracováni energetického auditu potřebného pro dobženi dosaženi min. 30% úspory primárni
energie z neobnovitelných zdrojů oproti původnímu stavu na řešeném technologickém uzlu,
infrastruktuře.
Zpracováni výkazu výměr jako podklad pro VR - stavební část/technologie a vybaveni.
Ddoženi vyjádřeni dotčených orgánů státní správy - stavební úřad, hygienická stanice, HZS a
další.
Odevzdáni 2x tištěné " 1 x digitálni verze na CD ve formátu PDF a dwg.

a. projektová dokumentace pro provedeni stavby (v děleni na jednotlivé objekty), propracováni
dokumentace až do úrovně jednoznačně určujÍcÍ požadavky na kvalitu a charakteristické
vlastnosti stavby, přičemž nesmí být uváděny přímé či nepřímé odkazy na určité dodavatele,
výrobky, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označeni
původu. Odkaz lze použit, pokud stanoveni technických podmínek podle § 89 odst. 1 zákona č.
134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, nemůže být
dostatečně přesné a srozumitelné. U každého takového odkazu je nutno uvést možnost
nabídnout rovnocenné řešeni.

b. Zpracováni komp|etniho a přesného položkového rozpočtu v členěni objektové soustavy,
zpracováni komp|etniho a přesného soupisu prací vC. výkazu výměr (,,slepý rozpočet") jako
součást dokumentace pro prováděni stavby.

1. výstupy z jednotlivých fázi zpracováni projektové dokumentace budou se zadavatelem
odsouhlasovány.

2. Další požadavky na obsah a zpracováni dokumentace:

· § 36 a §§ 89 až 95 zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů,

Stránka 2 z 11



· vyhláška č. 169/2016 Sb., o stanoveni rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební
práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění pozdějších
předpisů,

· § 18 vyhlášky č. 168/2016 Sb., o uveřejňováni formulářů pro účely zákona o zadáváni
veřejných zakázek a náležitostech profilu zadavatele, ve znění pozdějších předpisů,

· zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánováni a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění
pozdějších předpisů,

· vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, a zpracováni
dokumentace pro jednotlivé stupně v základním členěni stanoveném touto vyhláškou,

· splňováni obsahových ná|ežitosti projektové dokumentace stanovených prováděcím právním
předpisem ve smyslu § 110 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánováni a stavebním
řádu (,,stavební zákon"), a podmínek uvedených v § 159 stejného zákona pro projektovou
činnost ve výstavbě,

· vypracováni plánu zajištěni bezpečnosti a ochrany zdraví při práci - plán bude autorizován
osobou odborně způsobilou ve smyslu zák. č. 309/2006 Sb., § 10 písm. C), v platném znění,
osobu tohoto koordinátora BOZP při připravě urči objednatel,

· vypracováni plánu kontrdnich prohlIdek stavby ve smyslu § 110 odst. 2 písm. C) stavebního
zákona,

· ddoženi všech stanovisek, popř. závazných stanovisek dotčených orgánů, potřebných k
zIskánI stavebního povdeni, správců inženýrských síti, vlastníků sousedních pozemků, atd. a
rovněž souhlasy nebo min. stanoviska dotčených vlastníků,

· v případě nezbytného přerušeni inženýrských síti navrženi provizorii nebo jejich přeloženI, a
to jako samostatných stavebních objektů,

· vypracováni dokumentace v souladu se všemi přislušnými zákony, ČSN, TP.

3. Základni členěni dokumentace (v rozsahu podle příslušných právních předpisů):
A. Průvodní zpráva
B. Souhrnné řešeni stavby
C. Stavební část
D. Technologická část
E. Zásady organizace výstavby
F. Doklady
G. souvisejÍcÍ dokumentace
h. výkaz výměr + Rozpočet stavby (v cenové úrovni platné v době zpracováni) - pro DSP bude

předán oceněný rozpočet v parě č. 1 a slepý výkaz výměr pro oceněni u ostatních parě.
Podklady a průzkumy budou součásti samostatného souboru ,,G. souvisejÍcÍ dokumentace". jejich
vyhodnoceni se uvedou v části B. Souhrnná řešeni stavby. jestliže vznikne v průběhu následné
realizace díla objednateli škoda v důsledku neúplného, nesprávného či vůbec neprovedeného
potřebného průzkumu, pak za tuto škodu odpovídá zhotovitel.

Článek IV.
Podklady pro provedeni díla

Základními podklady pro zpracováni předmětu plněni jsou tyto dokumenty:

výzva k podáni nabídky a její přílohy

Článek V.
Doba plněni

1. Zhotovitel je povinen dílo řádně provést a předat ho objednateli v nás|edujÍcÍch terminech:

a) Podklady sĹoužÍcÍ pro žádost o dotaci v rámci 8. výzvy Ministerstva životního prostředí (viz
příloha č. 2, energetický audit a odhad nákladů na realizaci) -do 60 dnů od podpisu smlouvy
b) Kompletní plněni předmětu veřejné zakázky - do 145 dnů od podpisu smlouvy

2. Zhotovitel je oprávněn dokončit dílo i před sjednaným terminem předáni díla a objednatel se
zavazuje dřive řádně dokončené dílo převzít a zaplatit.

3. Terminem splněni díla se rozumí den, v němž bude pověřenými zástupci smluvních stran
podepsán protokol o převzetí řádně splněného díla, tj. dílo bude objednateli předáno bez vad a
v takové podobě, která umožni objednateli užiti díla v souladu s účelem této smlouvy.

Stránka 3 z 11



4 Termin předáni a převzetí díla může být přiměřeně prodloužen'

a) dojde-li k přerušeni prací zhotovitele na základě písemného pokynu objednatele,

b) dojde-li k přerušeni prací zhotovitele z důvodu pro splněni díla nepříznivých klimatických
podmínek či překážky ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku: smluvní strany jsou
povinny se bezodkladně vzájemně informovat o vzniku takové okolnosti a dohodnout způsob
jejího řešeni, jinak se takového důvodu nemohou dovolávat.

5. Prodbuženi doby prováděni díla se urči písemnou dohodou smluvních stran podle doby trvání
překážky nebo neplněni povinnosti objednatele sjednaných smlouvou, s přihlédnutIm k době
nezbytné pro obnoveni prací, za podmínky, že zhotovitel učinil prokazatelně veškerá opatřeni ke
zkráceni nebo předejiti prodlení při prováděni díla.

Článek VI.
Předáni a převzetí díla, vlastnické právo a nebezpečí škody

1. Předáni a převzetí díla bude provedeno v sIdle objednatele.

2. Po předáni díla si objednatel vyhrazuje min. 10 pracovních dnů na kontrolu díla a připadnou výzvu
k odstraněni vad (např. neúplná dokladová část, chybějÍcÍ podklady a průzkumy atd.).

3. O předáni a převzetí díla musí být sepsán protokol podepsaný oprávněnými zástupci smluvních
stran.

4. Součásti protokolu o předáni a převzetí díla musí být:

a) identifikační údaje obou smluvních stran

b) předmět plněni

C) počet ks parě předávané dokumentace

d) datum a podpis obou smluvních stran

5. Součásti díla je vlastnické právo k projektové dokumentaci a dalším dokumentům a hmotným
výstupům, které jsou předmětem díla, a nebezpečí škody na nich přechází na objednatele dnem
jejich převzetí objednatelem.

Článek VII.
Prováděni díla, práva a povinnosti stran

1. Není-li smlouvou stanoveno jinak, řIdI se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran přislušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

2. Zhotovitel je zejména povinen

a) provést dílo řádně, včas a za použiti postupů, které odpovÍdaji předpisům ČR,

b) dodržovat při prováděni díla ujednáni této smlouvy, řídit se podklady a pokyny objednatele a
dotčených orgánů,

C) provést dílo na svůj náklad a nebezpečí,

d) účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajIcI se díla,

e) písemně informovat objednatele o skutečnostech majIcIch vliv na plněni smlouvy, a to
neprodleně, nejpozději nás|edujÍcÍ pracovni den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo
zhotovitel zjisti, že by mohla nastat,

3. Zhotovitel je oprávněn splnit část svého závazku prostřednictvím třetí osoby. V takovém případě
však odpovídá za zhotoveni díla tak, jako by ho prováděl sám.

4. Objednatel se zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně potřebném poskytne zhotoviteli pomoc při
zajištěni podkladů, dop|ňujÍcÍch údajů, upřesněni vyjádřeni a stanovisek, jejichž potřeba, jejichž
potřeba vznikne v průběhu plněni. Tuto pomoc poskytne zhotoviteli ve lhůtě a rozsahu dojednaném
oběma smluvn Imi stranami.

Článek VIII.
Cena za dílo pro část B

Stránka 4 z 11



1. Cena za dílo je stanovena ve výši:
Cena bez DPH

DPH 21%

398 000,00 Kč
83 580,00 Kč

Smluvní cena díla vC. DPH 481.580,00 Kč

2. Součásti sjednané ceny jsou veškeré práce, dodávky, poplatky jiné náklady nezbytné pro řádné a
úplné provedeni díla.

3. Cena je nejvýše přípustná a nelze ji překročit.

4. Dojde-li po uzavřeni smlouvy o dílo ke změně daňových předpisů, bude k ceně díla připočtena
DPH dle daňových předpisů platných v době uskutečněni zdanitelného plněni. Smluvní strany se
dohodly, že v případě změny ceny DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. Zhotovitel
odpovídá za to, že sazba DPH bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

Článek IX.
Platební podmínky

1. Zálohy se neposkytuji.

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu díla na základě faktury, kterou zhotovitel vyhotoví
a odešle objednateli na základě protokolu o předáni a převzetí dle článku VI. této smlouvy. Faktura
musí splňovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem.

3. Smluvní strany se dohodly na nás|edujÍcÍch podmínkách úhrady ceny za dilo:

· první faktura ve výši 40 % z celkové částky bude vystavena po řádném předáni části díla podle
článku V. bod 1. písm. a)

· druhá faktura 60 % z celkové částky bude vystavena po řádném předáni části díla podle
článku V. bod 1. písm. b)

4. Lhůta splatnosti faktury činí 30 dni ode dne jejího doručeni na adresu objednatele.

5. Závazek objednatele zaplatit fakturu je splněn odepsáním fakturované částky z účtu objednatele
ve prospěch zhotovitele.

6. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena, DPH nebo
zhotovitel vyúčtuje práce, které neprovedl, je objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím
lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez zaplaceni k provedeni opravy. Ve vrácené faktuře
vyznačí důvod vráceni. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury. Vráti-li
objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá
lhůta běží opět ode dne doručeni nově vyhotovené faktury objednateli.

7. Pokud ke dni uskutečněni zdanitelného plněni bude zhotovitel v insolvenčnIm řÍzeni či se
objednatel dostane do pozice ručitele za nezaplacenou daň z tohoto plněni podle § 109 zákona č.
235/2004 Sb., o DPH ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), objednatel využije zvláštni
způsob zajištěni daně ve smyslu ustanoveni § 109a zákona, tj. uhradí DPH z tohoto plněni za
zhotovitele jeho místně přIslušnému správci daně na jeho osobní depozitní účet.

Článek X.
Odpovědnost za škodu

1. Odpovědnost za škodu se řIdI přislušnými ustanoveními občanského zákoníku, nestanovI-li
smlouva jinak.

2. Zhotovitel odpovídá za škodu, která objednateli vznikne v důsledku vadně provedeného díla, a to v
plném rozsahu.

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatřeni potřebná k odvráceni škody nebo k jejímu zmÍrněni.

Článek XI.
Odpovědnost za vady

Stránka 5 z 11



1. Dílo má vady, jestliže neodpovídá smlouvě a pokud neumožňuje uživánĹ k němuž bylo určeno a
zhotoveno. Za vadu se považuje i nedodělek (např. nesprávnost nebo neúplnost díla).

2. Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla nejpozději do 5 dnů od jejího oznámeni objednatelem,
pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak, a to bezplatně.

3. Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli předá písemným protokolem.

Článek XII.
Sankční ujednáni

1. Dojde-li k navýšeni ceny stavby prováděné na základě projektové dokumentace vypracované podle
této smlouvy, a to z důvodu prokazatelných vad této projektové dokumentace (např. nesouladu
mezi soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a projektovou dokumentaci),
je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu

- ve výši 10% z ceny díla za zpracováni dokumentace pro provedeni stavby v případě navýšeni
smluvní ceny díla stavby do 5% včetně,

- ve výši 20% z ceny díla za zpracováni dokumentace pro provedeni stavby v případě navýšeni
smluvní ceny díla stavby od 5% do 10% včetně,

- ve výši 30% z ceny díla za zpracováni dokumentace pro provedeni stavby v případě navýšeni
smluvní ceny díla stavby větším než 10%.

2. V případě, že Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen ,,ÚOHS") zjisti během zadávacího
řÍzeni realizovaného na základě projektové dokumentace vypracované na základě této smlouvy
pochybeni zadavatele v důsledku prokazatelných vad zpracované projektové dokumentace stavby
nebo soupisu stavebních prací vC. výkazu výměr, bude zhotovitel povinen uhradit objednateli
náklady na správni řÍzeni vedené ÚOHS, včetně případných sankci z něj vyp|ývajÍcÍch vůči
objednateli. Dále je zhotovitel povinen zaplatit objednateli náhradu újmy, která mu tímto vznikla.

3. V případě, že objednatel při kontrole projektové dokumentace a oceněného soupisu stavebních
prací s výkazem výměr zjisti podstatné nedostatky spočÍvajÍcÍ zejména v nesprávném stanoveni
počtu měrných jednotek nebo jednotkových cen, zavazuje se zhotovitel uh radit objednateli náklady
prokazatelně vynaložené na revizi zhotovitelem vytvořené projektové dokumentace a soupisu
stavebních prací s výkazem výměr. Tyto náklady má objednatel právo jednostranně započíst vůči
fakturované ceně za dílo dle této smlouvy zhotovitelem, je-li to možné.

4. Za prokazatelné vady se nepovažuji vady spočÍvajÍcÍ v okolnostech, jež nemohl zhotovitel ani při
vynaloženi potřebné odborné péče zjistit či ovlivnit, zejména poloha inženýrských síti, která po
odkryti neodpovídá podkladům poskytnutým správci či vlastníky těchto SÍti: jiný stav a kvalita
podbži po odkryti při současném dodrženi postupů stanovených v technických předpisech ČSN,
při stavebních úpravách dokončených staveb stav a kvalita skrytých konstrukci, které nebylo
možno ověřit; prováděni archeologického průzkumu; realizace dopravně inženýrských opatřeni
odlišně od projektové dokumentace; změna nákladů na opravy objízdných tras dle skutečného
opotřebeni vozovek po dobu trvání dopravně inženýrských opatřeni.

5. Nepředá-li zhotovitel objednateli dílo v terminu stanoveném touto smlouvou, je zhotovitel povinen
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla (včetně DPH), to za každý i započatý
den prodlení. Za prodlení s předáním díla se nepovažuje, pokud je toto prodlení způsobeno
okolnostmi, jež neleží na straně zhotovitele a zhotovitel je nemůže ovlivnit, např nedodrženi lhůt
ze strany DOSS při podáváni vyjádřeni a stanovisek či vydáváni rozhodnuti ve věci stavby
dle projektové dokumentace nebo nedostatek součinnosti objednatele, Zhotovitel je však povinen
objednateli doložit, že při dodrženi správních lhůt či řádné součinnosti objednatele by dílo odevzdal
včas.

6. V případě nedodrženiternHnu odstraněni vad díla je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní
pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla (včetně DPH), a to za každý i započatý den prodlení.

7. V případě porušeni povinnosti sjednané v článku VIl odst. 2 písm. d) této smlouvy, dojde-li
porušením této povinnosti k prodlení s plněním díla, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 5 000 kč.

8. V případě porušeni povinnosti dle článku VIl odst. 2 písm. e) této smlouvy se zhotovitel zavazuje
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny díla (včetně DPH) za každý i započatý
den prodlení u každého objednatelem zaslaného požadavku na poskytnuti dodatečné informace.

9. Pro případ prodlení se zaplacením ceny díla je objednatel povinen uhradit zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky.

Stránka 6 z 11



1 O. Při odstoupeni objednatele od smlouvy pro její podstatné porušeni zhotovitelem podle ČI. Xlll. odst.
3 této smlouvy uplatni objednatel za toto porušeni vůči zhotoviteli též smluvní pokutu ve výši 20 %
smluvní ceny díla.

11. V případě uplatněni smluvní pokuty zašle oprávněná strana straně povinné oznámeni, které musí
obsahovat popis a časové určeni události, která v souladu s uzavřenou smlouvou zakládá nárok
oprávněné strany na smluvní pokutu, a informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty.

12. Smluvní strany ujednávají jako základni způsob vypořádáni smluvních pokut vyměřených
objednatelem zhotoviteli jejich zápočet proti ceně díla fakturované zhotovitelem. Není-li tento
postup možný, zaplatí zhotovitel smluvní pokutu podle této smlouvy na účet objednatele do 15 dnů
po obdrženi vyúčtováni smluvní pokuty.

13. Zaplacením smluvní pokuty zhotovitelem není dotčen nárok objednatele na náhradu případných
škod vzniklých prodlením či vadným plněním zhotovitele.

14. Pokud není v ostatních ustanoveních smlouvy uvedeno jinak, zaplaceni smluvní pokuty
zhotovitelem objednateli nezbavuje zhotovitele závazku splnit povinnosti dané mu touto smlouvou.

15. Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formá|nimi úkony ze strany
objednatele.

Článek XIII
Odstoupeni od smlouvy

1. Od smlouvy lze odstoupit pouze v případech, které stanovi smlouva nebo občanský zákoník.

2 Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv ze smluvních stran v případě, že dojde k podstatnému
porušeni práv a povinnosti vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy stranou druhou.

3. Za podstatné porušeni smlouvy na straně zhotovitele se rozumí prováděni díla v rozporu
s touto smlouvou, nedodrženi terminů stanovených touto smlouvou, zejména nedodrženi terminu
zhotoveni díla nebo odstraněni vad díla za předpokladu, že zhotovitel na základě písemné výzvy
nezjedná nápravu do 14 dnů od doručeni této výzvy. Za podstatné porušeni smlouvy se považuje
i to, pokud zhotovitel opakovaně nerealizuje dílo podle smlouvy nebo opakovaně zanedbává své
povinnosti, vyp|ývajÍcÍ mu ze smlouvy. Důvodem pro odstoupeni od smlouvy je i situace, kdy se
zhotovitel ocitne v insolvenčnIm řÍzeni a bylo rozhodnuto o jeho úpadku nebo je v likvidaci.

4. Za podstatné porušeni smlouvy se nepovažuje prodlení s předáním díla, pokud je toto prodlení
způsobeno okolnostmi, jež neleží na straně zhotovitele a zhotovitel je nemůže ovlivnit ve smyslu
čl.Xll odst. 5, druhá věta této smlouvy o dílo.

5. Za podstatné porušenismbuvy na straně objednatele se rozumí vÍce než 30 dni prodlenis úhradou
ceny díla podle článku lX. této smlouvy.

6. Strana, která porušila smluvní povinnost, jejíž porušeni bylo důvodem odstoupeni od této smlouvy,
je povinna druhé straně nahradit náklady s odstoupením spojené. Tímto není dotčen nárok na
náhradu škody ani povinnost zaplatit smluvní pokutu.

7. Objednatel si vyhrazuje právo od smlouvy odstoupit v případě, že nebude realizovat stavbu, k jejíž
realizaci se zhotovuje projektová dokumentace, která je předmětem této smlouvy. V případě tohoto
odstoupeni od smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli veškeré náklady spojené s plněním smlouvy
vzniklé zhotoviteli ke dni doručeni písemného oznámeni odstoupeni od smlouvy.

8. V případě odstoupeni objednatele od smlouvy ve výše uvedených případech je objednatel
oprávněn sám nebo prostřednictvím třetí osoby dílo nebo jeho část dokončit, případně opravit nebo
jinak uvést do souladu s podmínkami smlouvy. V takovém případě všechny náklady převyšujÍcÍ
cenu díla dle této smlouvy spojené s dokončením nebo uvedením díla či jeho části do souladu se
smlouvou uhradí zhotovitel na účet objednatele do 30 dnů po obdrženi platebního dokladu
objednatele. Objednatel je oprávněn odečíst ze svých finančních závazků vůči zhotoviteli své
finanční nároky na úhradu výše uvedených nákladů, které zhotoviteli účtuje.

Článek XIV.
Další ujednáni

1. Zhotovitel je povinen zvát na technické rady nejen zástupce objednatele, ale i příslušné orgány
státní správy, dotčené organizace, zástupce dotčených obci, apod.

Stránka 7 z 11



2. Zhotovitel zajisti zapracováni do dokumentace všech dalších požadavků, které nařIdI
v průběhu výstavby správni orgán svým rozhodnutím a objednatel uplatni, tyto případné práce
přesahujÍcÍ rámec této smlouvy budou hrazeny samostatně.

3. Osoba zhotovitele určená k jednání ve věcech technických:

Ing. arch. Miroslav Dvořák,

tel.: 739 415 130, e-mail: delta.projekt@seznam.cz

4. Objednatelem určená osoba koordinátora BOZP ve fázi přípravy stavby:

Jiří Bachel

tel.: 792 753 41 9 e-mail: hospodar@souz-dacice.cz

ČÁST C
Licenční ujednání

1. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněnou osobou k poskytnuti výhradní licence objednateli k užiti
díla specifikovaného v části B článku Ill této smlouvy (dále jen ,,autorské dílo").

2. Zhotovitel uděluje objednateli výhradní licenci pro časově a teritoriálně neomezené užiti autorského
díla.

3. Objednatel je oprávněn upravit či měnit autorské dílo nebo jeho část takovým způsobem, který
nesnÍžÍ hodnotu autorského díla. V rámci poskytnuté výhradní licence je objednatel oprávněn užit
autorské dílo neomezeně ve smyslu autorského zákona

4. Objednatel je oprávněn poskytnout třetí osobě oprávněni tvořÍCÍ součást licence (podlicence).

5. Licence je poskytována bezúplatně.

ČÁST D
výkon autorského dozoru

Článek XV
Předmět plnění

1. PřÍkaznik se zavazuje pro příkazce, jeho jménem a na jeho účet vykonávat autorský dozor po celou
dobu realizace stavby ,,Modernizace Školní jídelny SOU Dačice" (dále jen ,,stavba"), pro kterou
zhotovil projektovou dokumentaci.

2. V rámci výkonu autorského dozoru bude přÍkaznik zabezpečovat zejména:

a) autorský dozor stavby podle § 152 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánováni a
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů,

b) účast na předáni staveniště zhotoviteli stavby,

C) poskytováni vysvětleni potřebných k fyzické realizaci projektu na základě realizační
dokumentace,

d) kontrolu a ověřeni souladu prováděné stavby s projektovou dokumentaci,

e) posuzováni návrhů zhotovitele stavby na změny a odchylky v částech projektů
zpracovávaných zhotoviteli z pohledu dodrženi technicko-ekonomických parametrů stavby,
dodrženi lhůt výstavby, případně dalších údajů a ukazatelů,

f) účast na stavbě na vyzváni příkazce mimo terminy kontrdnich dnů, pokud bude vyzván,

g) účast na kontrole kvality při předáni stavby zhotovitelem.

3. Příkazce se zavazuje zaplatit za prováděni autorského dozoru za podmínek stanovených touto
smlouvou sjednanou odměnu.

Článek XVI

Stránka 8 z 11



Doba a místo plněni

1. výkon autorského dozoru bude prováděn po celou dobu realizace stavby. Bude zahájen po
započetí realizace stavby na písemnou výzvu příkazce a ukončen v okamžiku, kdy bude v souladu
se stavebním zákonem možné započít s trvalým uživánkn stavby.

2. Autorský dozor bude vykonáván v místě realizace stavby. PřÍkaznik je dále povinen účastnit se na
výzvu příkazce nebo jeho technického dozoru schůzek v sIdle příkazce nebo na jiném ve výzvě
určeném místě.

Článek XVII
Práva a povinnosti přIkaznika

1. PřÍkaznik je povinen:

a) zajistit autorský dozor bez zbytečného odkladu tak, aby nebyl ohrožen postup výstavby,

b) postupovat dle pokynů příkazce (a jim určeného technického dozoru) a jednat v jeho zájmu,

C) upozornit příkazce na zřejmou nevhodnost pokynů, které by mohly mít za následek vznik
škody, a to ihned, když se takovou skutečnost dozvěděl; v případě, že příkazce i přes
upozorněni přÍkaznika na splněni pokynů trvá, přÍkaznik neodpovídá za škodu takto vzniklou,

d) dodržovat závazné právni předpisy, technické normy a vyjádřeni veřejnoprávních orgánů a
organizaci,

e) poskytovat příkazci veškeré informace, doklady a pod. písemnou formou,

f) vést list autorského dozoru, kde bude zaznamenávat odpracované hodiny jako podklad pro
fakturaci,

2. PřÍkaznik se může odchýlit od pokynů příkazce jen, je-li to naléhavě nezbytné v zájmu příkazce, a
pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas. V žádném případě se však přÍkaznik nesmí od pokynů
odchýlit, jestliže je to zakázáno smlouvou nebo příkazcem.

3. PřÍkaznik se zavazuje po celou dobu realizace stavby aktivně spolupracovat se zhotovitelem
stavby a osobou vykonávajÍcÍ činnosti technického dozoru.

4. V případě zjištěni rozporu platné projektové dokumentace se skutečnosti na stavbě je přÍkaznik
povinen zjištěné rozpory řešit ve spolupráci se zhotovitelem stavby, a to bezodkladně.

Článek XVIII
Práva a povinnosti příkazce

1. Příkazce je povinen přizvat přÍkaznika ke všem rozhodujickn jednáním týkajIcIm se stavby a její
realizace, resp. předat mu neprodleně zápis nebo informace o jednáních, kterých se přÍkaznik
nezúčastnil.

2. Příkazce je povinen informovat přÍkaznika o terminech předáni staveniště, kontrdnich dnů, předáni
stavby apod. v předstihu min. 3 pracovních dnů.

3. Příkazce se zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně potřebném poskytne přÍkaznikovi pomoc při
zajištěni podkladů, dop|ňujÍcÍch údajů, upřesněni vyjádřeni a stanovisek, jejichž potřeba vznikne
v průběhu plněni této smlouvy. Tuto pomoc poskytne ve lhůtě a rozsahu dojednaném oběma
smluvn Imi stra na mi.

4. Příkazce je povinen kontrolovat list autorského dozoru a v případě správnosti jej odsouhlasit
podpisem na kopii, která bude součásti faktury. V případě nesrovnabsti je příkazce povinen vyzvat
přÍkaznika k jejich vysvětleni, popř. odstraněni v jim určeném terminu.

Článek XIX
Odměna za část D

1. Celková výše odměny za výkon autorského dozoru je stanovena v předpokládané výši 10
odpracovaných hodin jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná a činí:

Celková odměna 6 000,00. Kč
DPH 21 % 1 260,00. Kč

Stránka 9 z 11



Celková odměna vC. DPH 7 260,00. Kč
2. Odměna za výkon autorského dozoru bude účtována podle počtu odpracovaných hodin uvedených

v listu autorského dozoru a odsouhlasených objednatelem, přičemž hodinová sazba činí 600,00 Kč
+ DPH ve výši 21 %, tj. 12600 Kč. Hodinová sazba včetně DPH činí 726,00 Kč.

Hodinová sazba je nejvýše přípustná a nelze ji překročit.

3. Odměna v sobě zahrnuje veškeré náklady přÍkaznika účelně vynaložené při plněni jeho závazku
z této smlouvy včetně nákladů na dopravu apod.

4. výše odměny/hodinové sazby je platná za předpokladu, že výstavba bude zahájena do pěti let od
nabyti právni moci stavebního povdeni týkajIcI se stavby. Po uplynuti této doby se smluvní strany
zavazuji uzavřít dodatek k této smlouvě upravujÍcÍ výši hodinové sazby.

5. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je přÍkaznik k úplatě bez DPH povinen účtovat
DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny výše úplaty v důsledku změny
sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. PřÍkaznik odpovídá za to, že sazba DPH je
stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

Článek XX
Platební podmínky

1. Zálohy se neposkytuji.

2. Odměna bude fakturována lx za kalendářní měsíc, ve kterém byl proveden autorský dozor. Za
datum zdanitelného plněni se určuje poslední den přis|ušného kalendářnIho měsíce, za který byla
faktura vystavena.

3. Faktura musí splňovat zákonem stanovené náležitosti daňového dokladu a dále musí obsahovat:

a) úplný název stavby v souladu s touto smlouvou,

b) lhůtu splatnosti faktury,

C) razítko a podpis oprávněné osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu,

d) objednatelem odsouhlasenou kopii listu autorského dozoru či jeho části obsahujÍcÍ údaje za
fakturované období.

4. Lhůta splatnosti faktur činí 30 dni ode dne doručeni na adresu příkazce.

5. Závazek příkazce zaplatit fakturu je splněn odepsáním fakturované částky z účtu příkazce ve
prospěch přÍkaznika.

6. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena, DPH nebo
přÍkaznik vyúčtuje práce, které neprovedl, je příkazce oprávněn vadnou fakturu před uplynutím
lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně, bez zaplaceni, k provedeni opravy. Ve vrácené faktuře
vyznačí důvod vráceni. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury. Vráti-li
příkazce vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta
běží opět ode dne doručeni nově vyhotovené faktury příkazci.

Článek XXI
Odpovědnost za škodu

1. Odpovědnost za škodu se řIdI přislušnými ustanoveními občanského zákoníku, nestanovI-li
smlouva jinak.

2. PřÍkaznik odpovídá za škodu, která příkazci vznikne v důsledku vadného plněni, a to v plném
rozsahu. Za škodu se považuje i újma, která příkazci vznikla tím, že musel vynaložit náklady
v důsledku porušeni povinnosti přÍkaznika.

Článek XXII
Sankční ujednáni

1. Nebude-li přÍkaznik vykonávat autorský dozor v souladu s ustanovenimitéto smlouvy, zavazuje se
uhradit příkazci smluvní pokutu ve výši 3 000 kč za každý zjištěný případ. Tato smluvní pokuta
může být započtena proti pohledávce přÍkaznika jednostranným úkonem příkazce.

Stránka 10 z11



2. je-li příkazce v prodlení s úhradou odměny na základě řádně vystavené faktury přÍkaznika, je
povinen uhradit přÍkaznikovi smluvní pokutu ve výši 0,1 % dlužné částky, a to za každý i započatý
den prodlení.

3. Sjednanou smluvní pokutu zaplatí povinná smluvní strana nezávisle na zaviněni.

4. V případě uplatněni smluvní pokuty zašle oprávněná strana straně povinné oznámeni, které musí
obsahovat popis a časové určeni události, která v souladu s uzavřenou smlouvou zakládá nárok
oprávněné strany na smluvní pokutu, a informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty.

ČÁST E
Ostatní a závěrečná ustanovení

1. Zhotovite|/přÍkaznik bere na vědomi, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv zřízeném podle
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany proh|ašuji,
že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Zhotovite|/přÍkaznik si je vědom, že je ve smyslu § 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších
předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti
dnem zveřejněni v registru smluv. Tuto smlouvu je povinen zveřejnit v registru smluv objednatel.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží
2 stejnopisy.

5. Za zhotovite|e/přÍkaznika jsou oprávněni jednat ve věcech:

a) smluvních: Ing. arch. Miroslav Dvořák

b) technických: Ing. arch. Miroslav Dvořák

Dojde-li ke změně osoby zde uvedené, je příslušná smluvní strana povinna tuto změnu neprodleně
písemně oznámit druhé smluvní straně.

6. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými
zástupci obou smluvních stran. Dodatky se vyhotovuji ve stejném počtu jako smlouva.

7 Smluvní strany proh|ašuji, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít tuto
smlouvu a vyjadřuji souhlas s celým jejím obsahem. Na důkaz toho připojuji oprávněni zástupci
smluvních stran podpisy.

8. Právni vztahy touto smlouvu neupravené se řIdI přislušnými ustanoveními občanského zákoníku.

9. Smlouva obsahuje 11 stran textu.

V Dačicích dne 29. 11. 2022 V Dačicích dne 30. 11. 2022

ObjednateVpřikazce Zhotovite|/přÍkaznik

Mgr. Radek Hillay
ředitel školy

Ing. arch. Miroslav Dvořák
jednatel

Stránka11z11


